Áپروژه از چه زمانی کلید خورد؟

اقدامات اولیه و مطالعات طرح ملی پروژه قطار سریع السیر
تهران - قم - اصفهان در استان اصفهان و کشور از حدود سال
۸۲ مطرح و مسیر آن در سال ۸۶ تعیین شد؛ کلنگ زنی و شروع
رسمی مراحل اجرایی مدرن پروژه )با شرکت چینی در قالب
قرارداد ساخت خط سریع السیر( به صورت رسمی در ۲۵ فوریه
۲۰۱۵ میلادی )۶ اسفند ۱۳۹۳( انجام شد و ساخت آن آغاز شد.
به ۱۳۸۹ سال تا و دهم دولت در بود قرار پروژه این
بهره برداری برسد اما این وعده محقق نشد، در دولت های بعدی
بارها همین وعده داده شد و از جمله در آذرماه ۱۴۰۱ گفته شد که
تلاش می شود پروژه تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری برسد
)دولت سیزدهم که از شهریور ۱۴۰۰ شروع شده و تا اواخر ۱۴۰۴
ادامه دارد، در برنامه های رسمی نیز تلاش شده بود بهره برداری
تا سال ۱۴۰۶ انجام شود، اما وضعیت دقیق آن هنوز در حال اجرا

و با تأخیر است.

اگر مبنای وعده ها را کلنگ زنی رسمی از سال ۲۰۱۵/۱۳۹۳
و نه دهه ۸۰ می توان گفت تاکنون این پروژه یک دهه و سه
دوره پایان ریاست جمهوری را پشت سر گذاشته است و طبیعتا
سرنوشت آخرین وعده یعنی به سرانجام رسیدن پروژه تا پایان

دولت چهاردهم نیز در پرده ای از ابهام است.
Á اتمام پروژه باید در یکی - دو دهه اخیر اتفاق